[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 66/2008
Altera dispositivos da Lei Complementar nº 61, de 21 de outubro de 2008, que especifica.
De autoria do Poder Executivo
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou a seguinte Lei Complementar:

        Art. 1º Passa a ter a seguinte redação o inciso I do artigo 2º da Lei Complementar nº 61, de 21 de outubro de 2008:

Art. 2º ........................................................................................................................

I - à vista, com anistia da multa e dos juros de mora incidentes sobre o tributo corrigido monetariamente, quando liquidado até 12 de dezembro de 2008.

Art. 2º Passa a ter a seguinte redação o parágrafo único do art. 6º da Lei Complementar nº 61, de 21 de outubro de 2008:
Parágrafo único. Os benefícios contemplados por esta lei complementar encerram-se impreterivelmente em 12 de dezembro de 2008, sendo este prazo improrrogável.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente lei complementar correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente.

Art. 4º Esta lei complementar entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 1º de dezembro de 2008.

Edson Antonio Pereira

PRESIDENTE

Rubens Marcondes de Oliveira       Fábio Campanelli

            1º SECRETÁRIO                    2º SECRETÁRIO
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200